de Saúde, a empreender viagem à cidade de 
Brasília-DF, no dia 27 de maio de 1994, em 
objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
conseqüência, com fundamento no artigo 52, 
parágrafo único, inciso I, do Decreto n2 1.334, 
de 02 de julho de 1993, atribuir-lhe diária no 
valor de CR$ 134.000,00 (cento e trinta e 
quatro mil cruzeiros reais), correndo a despe-
sa à conta de dotação específica do Orça-
mento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 10 dias do mês de maio de 
1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDIR BARBOSA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

JESUS LIMA BANDEIRA, por contar com 
mais de 25 (vinte e cinco) anos de serviço 
prestado em funções do magistério. 

Parágrafo único - Os proventos da apo-
sentadoria a que se refere este artigo serão 
integrais e compostos das seguintes parce-
las: vencimento: 103,28 URVs (cento e três 
vírgula vinte e oito), Qüinqüênios (04): 41,31 
URVs (quarenta e uma vírgula trinta e uma) 
e Gratificação de Titularidade: 10,32 URVs 
(dez vírgula trinta e duas), nos termos do 
Processo n2  739.876-0/94. 

Art. 22 - Este decreto entrará em vigor na

[...]

transporte. 

DESPACHO N9 174/94. À vista do con-
tido nos autos, RESOLVO, nos termos do 
artigo 115, inciso XXI, combinado com o 
artigo 25,"caput", da Lei n9  8.666, de 21 de 
junho de 1993, autorizar a realização de 
despesa no valor estimativo de CR$ 
5.376.000,00 (cinco milhões, trezentos e 
setenta e seis mil cruzeiros reais), para aqui-
sição de vales-transporte destinados aos 
servidores da Secretaria Municipal de Saú-
de, que participarão da Campanha de 
Multivacinação, no dia 11 de junho do corren-
te ano, diretamente do Sindicato das Empre-
sas'de Transporte Coletivo Urbano de Pas-

[...]

GOIÂNIA, aos 23 dias do mês de maio de 
1994. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

Processo n9  754.346-8/94, em que 
MONA MARA FARIA DE MEIRE- 
LES, requer pagamento. 

DESPACHO Na 175/94. À vista do con-
tido nos autos, RESOLVO autorizar a despe-
sa de CR$ 630.361,34 (seiscentos e trinta 
mil, trezentos e sessenta e um cruzeiros 
reais e trinta e quatro centavos), para paga-
mento de um prêmio de valor igual a 7 (sete) 
salários mínimos à vencedora do concurso 
"Miss Goiânia/94", MONA MARA FARIA 
DE MEIRELES, tudo de conformidade com 
os ditames da Lei n9  5.775, de 30 de junho de

[...]

N2  016/94 

DATA: 

CONTRATANTES: 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e ODILON 
WALTER DOS SANTOS 

OBJETO: 
Locação pelo Município do imóvel loca-
lizado na Praça Cívica n9  19, Centro, 
nesta Capital. 

PRAZO: 
De 12  de janeiro a 31 de dezembro de 
1994. 

VALOR: 
6.363,22 URVs (seis mil trezentos e 
sessenta e três vírgula vinte e duas 
Unidades Reais de Valores). 

PROCESSO: 
N9  726.523-9 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
DE RE-RATIFICAÇÃO I 

DATA: 
12 de maio de 1994. 

CONTRATANTES: 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA e Srs. JOR-
GE ELIAS HAUN NETO, LUIZ GUI-
LHERME HAUN, MILENA SPIL-

[...]

SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA 
PRAÇA DO CONJUNTO CAIÇARA 

FIRMA: 
Construtora e Incorporadora NEME Ltda., 
situada à Rua 15 n5  546, Centro, nesta 
Capital. 

OBJETO: 
Aditivo de serviços na construção da pra-
ça do Conjunto Caiçara, nesta Capital. 

VALOR: 
CR$ 192.714,00 (cento e noventa e dois 
mil, setecentos e quatorze cruzeiros re-
ais). 

FORMA DE PAGAMENTO: 
Em uma única parcela na conclusão do 
serviço. 

REAJUSTAMENTO: 
O mesmo adotado na Carta Convite n5  
032/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1801.03007.0202.021-4110 0000 com re-
cursos do Tesouro Municipal. 

Goiânia, 24 de março de 1994